

بازدید عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن و هیات همراه از چندین طرح در استان خوزستان

سعید ملکی توتونچی عضو هیات مدیره در رأس هیاتی به همراه عباس شوقانی معاون راهبری شعب و توسعه کسب و کار و عباس خبازی مدیر امور راهبری شعب به استان خوزستان سفر نمودند. ملکی توتونچی و هیات همراه وی در این سفر از واحد تولید خمیر و کاغذ شرکت دیپای شوشتر که با مشارکت بانک در شرف راه اندازی است، بازدید نمود.واحد تولیدی دیپای شوشتر با هدف استفاده از باگاس استخراج شده از کارخانجات نیسکر تاسیس شده است. در این راستا فاز دوم کارخانه دیپای شوشتر جهت تولید خمیر کاغذ با پیشرفت ۷۰ درصدی در حال بهره‌برداری است که می‌تواند علاوه بر تولید مواد اولیه موردنیاز خط کاغذسازی خود، زمینه فروش این محصول در داخل و خارج کشور را نیز فراهم کند.همچنین در این سفر واحد کلر الکالی پتروشیمی شوشتر نیز که با سرمایه گذاری ۱۵ میلیون یورویی این بانک به بهره برداری رسیده، مورد بازدید قرار گرفت.این شرکت کلر الکالی، فعالیت خود را در سال ۱۳۹۹ در تولید طیف گسترده ای از محصولات شامل کلر مایع، سود کاستیک برک، سود کاستیک مایع و اسید کلریدریک آغاز نموده و محصولات این شرکت در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، نیروگاه ها، پالایشگاه ها، شرکت های حفاری، صنایع شیمیایی، صنایع غذایی، شونبند و بهداشتی، آب و فاضلاب، رنگ و رزیبن و کاغذ و پالپ کاربرد زیادی دارند. این مجموعه قابلیت تأمین نیاز مشتریان منطقه و استان های جنوبی و غربی کشور را دارد.

رشد فعالیت‌های ارزی توام با افزایش وصول مطالبات بانک توسعه صادرات ایران

عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران گفت: فعالیت‌های ارزی این بانک طی یک سال اخیر با اتخاذ تدابیر لازم و نگرش تحول گرایانه، رشد چشمگیری را تجربه کرده و دستاوردهای این حوزه به ویژه در وصول مطالبات ارزی، قابل مقایسه با سایر بانک های همتراز نیست. قاسمی عضو هیات مدیره این بانک در چهارمین مجمع پایش عملکرد شعب در تبریز، نظم بخشی وصول مطالبات را اقدام ارزنده معاونت حقوقی و نظارت عنوان کرد و بیان داشت: وصول مطالبات بانک توسعه صادرات ایران از نظم بخشی مناسبی برخوردار شده و بسا پیگیری معاونت مذکور همچنین همکاری سایر ارکان بانک، بیش از ۳۰۰ میلیون دلار از مطالبات بانک در سال های گذشته به منابع ارزی بانک بازگشته است.وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش، پایداری منابع مالی را برای تحقق اهداف بانک موثر دانست و عنوان کرد: شعب بانک باید در جذب منابع پایدار با بهره مندی از ابزارهای نوین مالی بیش از گذشته فعال باشند و با ایجاد توازن منابع - مصارف بانک و مدیریت بهینه تخصیص و تجهیز، خواسته های مشتریان را به موقع و با حداقل زمان ممکن پاسخ دهند.

واگذاری بی‌سابقه ۴۲ هزار میلیاردی در بانک ملی ایران

هلدینگ آینده پویا وابسته به بانک ملی ایران در اجرای سیاست‌های کلان نظام در راستای خروج بانک‌ها از بنگاهداری، در یک سال و نیم گذشته ۴۲ هزار میلیارد ریال اموال خود را واگذار کرد. افشار فتح‌اللهی مدیرعامل هلدینگ آینده پویا درباره واگذاری‌های صورت گرفته توسط این مجموعه تأکید کرد که این اقدامات در راستای دستورالعمل‌های مدیریت ارشد بانک و سیاست خروج از بنگاهداری بانک ملی ایران بوده است. وی با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب و سیاست‌های دولت چهاردهم درباره خروج بانک‌ها از بنگاهداری ، دستورالعمل‌ها و ابلاغیه‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک ملی ایران گفت: واگذاری شرکت‌های تابعه این هلدینگ به بخش خصوصی یکی از اولویت‌های اصلی این شرکت در سال جاری است.

حضور خانواده بزرگ بانک صادرات ایران در کیش اینوکس ۲۰۲۴

بانک صادرات ایران و شرکت‌های زیرمجموعه با ارائه آخرین دستاوردها در یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی کشور (Kishinvex ۲۰۲۴)، حضور دارد. همزمان با برگزاری یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور در جزیره کیش، بانک صادرات ایران با استفاده از ظرفیت‌های مختلف زیرساختی و شرکت‌های ایزاری به ارائه آخرین دستاوردها و محصولات نوین خود برای تأمین مالی و خدمات بانکی خواهد پرداخت.بانک صادرات ایران در این نمایشگاه که با حضور اغلب فعالان بازار سرمایه و متخصصین صنعت مالی کشور برگزار خواهد شد، با شرکت‌های زیرمجموعه خود از جمله، کرگزار بانک، بیمه سرمرد، تأمین سرمایه سپهر، پرداخت الکترونیک سپهر، سرمایه‌گذاری گروه مالی سپهر صادرات، واسپاری سپهر، موسسه توسعه همیاری سپهر، توسعه فناوری اطلاعات خوارزمی، فناوری و راه‌حل‌های هوشمند سپهر و هلدینگ فناوری و نوآوری صاد... و طیف متنوعی از خدمات و محصولات را در صنعت مالی کشور ارائه خواهد کرد.

نگاهی بر آنچه بر بازار گوشت و میوه می‌گذرد

از بازی دلالان تا پس‌لرزه‌های سیاست‌های ارزی

می‌دهد که میانگین قیمت میوه کیلویی ۵۰ هزار تومان است و حتی گوجه فرنگی هم به این قیمت رسیده است، رشد این قیمت‌ها از دو هفته گذشته شتاب گرفته است. رئیس اتحادیه بافروشان گفته بود که بارندگی در مناطق جنوب کشور و نیز یخ زدگی در استان‌هایی مانند زنجان باعث شده بار کمتری به بازار برسد. فروشندگان میوه هم درباره گرانی میوه گفته‌اند که همه چیز بالا می‌رود، قیمت‌های اجاره هم سر به فلک کشیده، دلار و طلا که لطف‌های شده است میوه چرا بالا نرود.»

طبق جدیدترین آمار گمرک صادرات محصولات کشاورزی ۲۸ درصد رشد داشته است و رشد قیمت دلار صادرات را تشدید کرده است. میوه‌های گران فرصت خوبی را برای دلالی و واسطه‌گری ایجاد کرده و به دلیل سود جذاب روز به روز تعداد آن‌ها بیشتر شده و به همان نسبت درآمد بخش تولید ضعیف‌تر می‌شود. طبق تحقیق از سر زمین تا بازار چندین بار میوه دست دلالان می‌چرخد و تا ۵۰۰ درصد قیمت بالا می‌رود، میوه‌های وارداتی در میدان مرکزی میوه و ترهبار از شب تا صبح حداقل سه بار بین دلالان دست به دست می‌شود.

نکته اساسی آن است که در بازار میوه و تره بار نیز در کنار آنکه نظارت‌ها وجود ندارد و با نام خصوصی بودن دلالان بازار را در اختیار دارند، افزایش نرخ ارز نیز زمینه صادرات بی‌حد و اندازه را فراهم کرده است. سیاست‌های ارزی که صادرات را به صرفه کرده است اما در عمل خسارت‌های بسیاری را به کشاورز مردم و اقتصاد داخل وارد کرده است. سرمایه‌دارانی که برای سود بیشتر زمینه کمبود در داخل را ایجاد می‌کنند و همزمان با گران فروشی در داخل و صادرات درآمدهای کلانی را کسب می‌کنند.

این فرآیندها در لوای خصوصی‌سازی و برداشتن تصدی‌گری دولت در حالی صورت می‌گیرد که بخش معیشت و خوراک مردم حتی در کشورهای غربی با نظارت دولت‌هاست و این ولنگاری سرسام‌آور به چشم نمی‌خورد. امروز اقتصاد کشور نیازمند تدابیری عملی و سنجیده است که کاهش نرخ ارز و غیر سودآور کردن صادرات که کاهش هزینه‌های تولید را نیز به همراه دارد، بخشی از این راهکار می‌تواند باشد.



داخل اقدام به صادرات کنند. روزی اعضای اتحادیه در یک برنامه زنده در صدا و سیما اعلام کردند که وقتی نرخ گوسفند و یا گوشت در خارج از کشور ۱۰ دلار است دللی نی‌دار که ما گوشت را در داخل عرضه کنیم و اگر عرضه هم کنیم باید با همان نرخ صادرات باشد. با توجه به آن دیدگاه‌ها می‌توان دریافت که چرا امروز قیمت گوشت سر به فلک می‌کشد چرا که از یک سو دارندگان تعارض منافع گوشت را به نرخ دلار صادرات در بازار عرضه می‌کنند و از سوی دیگر نیز با صادرات دام و گوشت و تبدیل ارز در بازار ۷۰ هزار تومانی سودی کلان به جیب می‌زنند.

البته این ناسامانی در سایر بازارها نظیر میوه و تره بار نیز مشاهده می‌شود. بازاری که باید نظارت دولت و شهرداری‌ها بر آن باشد اما به دلیل نبود چنین مؤلفه‌ای هر روز افزایش قیمت‌ها چون سورو در حال قد کشیدن است و سهم مردم از آن کوچک‌تر و کوچک‌تر.

به عنوان نمونه در گزارش فارس عنوان می‌کند که: «گزارش میدانی از مناطق مختلف تهران نشان

واردات گوشت نسبت به سال قبل خیر داد و گفت: بنابر آمار ۶ ماهه، ۱۲۶ هزارتن گوشت فرمز وارد کشور شده، درحالیکه مدت مشابه سال قبل میزان واردات ۲۲ هزارتن بوده است. اما با این حال قیمت گوشت از ۶۵۰ هزارتومان ابتدای سال هم فراتر رفته است. توجه به سود واردات، توزیع‌کنندگان و افرادی که بازار ابتدای سال قیمت هرکیلو گوشت در نقاط مختلف کشور ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزارتومان بود که اخیراً براساس گزارش‌های رسیده قیمت گوشت در استان‌های قطب تولید به یک میلیون تومان رسیده است. او گفت: با توجه به سود واردات، توزیع‌کنندگان و افرادی که بازار گوشت را مدیریت می‌کنند به رغم شرایط مساعد تولید اجازه کاهش قیمت را نمی‌دهند تا بتوانند حجم واردات را افزایش دهند.

نکنه مهم آن است که سیاست‌های ارزی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در هفته‌های اخیر باری تک نرخی کردن ارز که نتیجه آن رسیدن ارز نیمایی به ۵۰ هزار تومان و دلار آزاد به ۷۰ هزار تومان شده، نیز مشوقی شده تا تولیدکنندگان و دلالان به جای تأمین نیاز

جاده صاف کنی FATF برای تحریم

این استدلال که دارای پشتوانه‌ای فنی است، حتی گاهی در نوشته‌ها و اظهارنظرهای طرف‌های غربی نیز مشاهده می‌شود. در آخرین نمونه، «سعید قاسمی‌نژاد» از اعضای بنیاد ضدایرانی دفاع از دموکراسی‌ها (اف.دی.دی) در یادداشتی به همین موضوع اشاره می‌کند.

وی می‌نویسد: «اگر تهران به برنامه‌ی FATF عمل کند و واقعاً آن را اجرا کند، فرار از تحریم، پول شویی و تأمین مالی تروریسم برای جمهوری اسلامی دشوارتر خواهد بود.» اگر این اعتراف و موارد متعدد مشابه دیگر را در کنار این واقعیت قرار دهیم که افزایش شفافیت در مرادوات مالی کمک شایانی به رویایی ترانکش‌ها و در نتیجه شناسایی شبکه‌های دور زدن تحریم می‌کند، آن‌گاه بار دیگر به این نتیجه می‌رسیم که در شرایط فعلی که تحریم‌های ثانویه‌ی آمریکا نه‌تنها برقرار بلکه روزافزون است و دورنمایی از پایان آن وجود ندارد، سخن از پیوستن به دو کنوانسیون مد نظر FATF و سازگاری با خواسته‌های آن‌ها تنها دارای اثر منفی بوده و کمکی به کشور در بهبود اوضاع نمی‌کند.

در نهایت، باید توجه داشت که تصمیمات کلان اقتصادی باید بر اساس تحلیل دقیق وضعیت داخلی و بین‌المللی اتخاذ شوند. هم‌زمان با ادامه‌ی تحریم‌ها، نیاز به رویکردهایی خلافتانه‌تر برای حفظ استقلال اقتصادی بیش از پیش احساس می‌شود؛ لذا بر این اساس شواهد موجود، پیوستن به کنوانسیون‌های مربوط به فتن نه‌تنها راه‌گشا نخواهد بود بلکه مشکلات جدیدی را برای اقتصاد ایران ایجاد می‌کند.با شروع جنگ اوکراین در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، اف‌ای‌تی‌اف تنها ۲ روز پس از شروع جنگ، تصمیم

کارشناسان معتقدند پیوستن به FATF و شفافیت در مناسبات مالی می‌تواند معاملات پنهانی که در راستای دور زدن تحریم انجام می‌شود را با چالش مواجه و اثرگذاری تحریم‌ها را بیشتر کند.

به گزارش فارس، اختلاف نظر شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی درباره‌ی پیوستن کشور به دو کنوانسیون پالرمو و سی.اف.تی منجر به ارجاع این پرونده به مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۱۳۹۷ شد. با این‌که پس از کش‌وقوس‌های متعدد، مهلت بررسی این پرونده در مجمع به اتمام رسیده و طبق این‌نامه‌ی مجمع تشخیص، در چنین شرایطی «نظر شورای نگهبان محکم است». اما دولت چهاردهم مجدداً این پرونده را در فضای رسانه‌ای زنده کرده و کشور را بر سر یک دوراهی بی‌موقع و غیرضروری قرار داده است.دولت این‌گونه استدلال می‌کند که پایبندی به این استانداردها برای ورود مجدد ایران به نظام مالی بین‌المللی ضروری است.

در مقابل، مخالفان ایران به نقش بی‌FATF در تقویت اثرگذاری تحریم‌های ثانویه‌ی آمریکا، این‌گونه استدلال می‌کنند که پیوستن به این دو کنوانسیون در شرایطی که کشور تحت شدیدترین تحریم‌ها قرار دارد، نه‌تنها کمکی که بهبود وضعیت کشور در مرادوات بین‌المللی نمی‌کند، بلکه توان کشور در مقابله با تحریم و استفاده از روش‌های دور زدن تحریم - که امروز خوانه‌ان‌خواه در دستور کار کشور قرار دارد - را تضعیف می‌کند. دادن تعهد به نهادهی که تحت اشراف کامل آمریکا قرار دارد و پایبند کردن خود به افزایش شفافیت در مناسبات مالی می‌تواند انجام معاملات پنهانی را که در سال‌های اخیر به کشور اجازه‌ی دور زدن محدودیت‌های اقتصادی را می‌داده، چالش‌برانگیزتر کند. این امر به ویژه در شرایط کنونی که تحریم‌ها روزبه‌روز سخت‌تر می‌شوند، می‌تواند تبعات جدی برای اقتصاد ایران داشته باشد.

مصرف گاز افزایش یافت

سرپرست مدیریت مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: میانگین مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده روز ۱۲ آبان امسال به ۳۹۲ میلیون مترمکعب رسیده، که نسبت به مدت مشابه پارسال، ۸۵ میلیون مترمکعب، معادل بیش از ۳ فاز پارس جنوبی، افزایش مصرف داشته‌ایم. به گزارش ایرنا ، «مسلم رحمانی» افزود: مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در همین روز سال گذشته ۳۰۷ میلیون مترمکعب بوده است. وی ادامه‌داد: این در حالی است که به‌دلیل سرمای زودرس امسال، در هفته نخست آبان رکورد ۴۳۷ میلیون مترمکعب مصرف روزانه ثبت شد که در پنج سال گذشته بی‌سابقه بود.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه کشور از سه‌شنبه این هفته بار دیگر با کاهش دما روبه‌رو می‌شود، گفت: براساس پیش‌بینی‌ها، مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بار دیگر روند افزایشی به خود می‌گیرد و تا پایان آبان ممکن است حتی به بالای ۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز نیز برسد.

رحمانی با تأکید بر اینکه نخستین گام برای بهره‌مندی همه مشتریان‌کان از نعمت گاز در ایام سرد سال، همدلی هموطنان در نقاط مختلف کشور است، خاطر‌نشان کرد: شرط عبوری آرام از ایام سرد سال، مدیریت مصرف گاز در همه بخش‌هاست.

وی اضافه‌کرد: از آنجا که مصارف بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بیشترین حجم گاز تحویلی به شبکه گازرسانی کشور را به خود اختصاص داده است، از همه هموطنان درخواست می‌کنیم با مدیریت مصرف انرژی، از طریق استفاده از تجهیزات گرمایشی با بازده بالا، رعایت دمای مناسب محیطست و جلوگیری از هدررفت انرژی به‌ویژه در بخش‌های خانگی و تجاری، به حفظ جریان پایدار گاز در همه بخش‌ها در اقصی نقاط کشور کمک کنند.